
 

  1  

RESOLUCIÓ  

 
 
 
FETS: 
 
1. Aquesta Gerència, per la resolució de 3 de juny de 2011, va aprovar l’expedient tra-

mitat per tal d’adjudicar el contracte d’execució de l’obra “Edifici d’acció social i 
comunitària de la Universitat de Vic” (exp. UVIC2011001), aprovació que incloïa la 
de la despesa corresponent amb càrrec al pressupost vigent, per un import màxim de 
512.174,41 €, IVA inclòs, la del projecte tècnic i la del plec de clàusules particulars 
(en endavant, PCP) que havien de regir la concurrència d’ofertes. La mateixa resolu-
ció va disposar l’obertura del procediment d’adjudicació, negociat amb publicitat a 
la web, no subjecte a regulació harmonitzada, de tramitació ordinària. 

 
2. La concurrència d’ofertes va ser convocada amb la publicació de l’anunci correspo-

nent en el perfil de contractant de la pàgina web de la Universitat, i també en el diari 
El 9 Nou, el dia 6 de juny de 2011. El dia i l’hora límits per a la presentació de les 
sol·licituds de participació van ser fixats en el 14 de juny de 2011, a les 13.00 hores. 

 
3. Van respondre a la convocatòria, en temps i forma, les empreses següents: 

– Construccions Ferrer, SA 
– Acertis Obres i Serveis, SAU 
– Construccions Prho, SA, i Associació TAC Osona (en unió temporal) 
– Construccions Ramon Compte, SL. 

 
4. De resultes de l’examen dels documents presentats en el sobre núm. 1, i també dels 

presentats posteriorment a fi d’esmenar els defectes o omissions detectats, aquest òr-
gan de contractació ha conclòs que els quatre sol·licitants han complert tots els re-
quisits formals exigits per prendre part en aquesta concurrència d’ofertes. 

 
 
FONAMENTS DE DRET: 
 
1. D’acord amb l’article 43 de les Instruccions internes de contractació de la Fundació 

Universitària Balmes (IIC), en el procediment negociat amb publicitat tramitat per 
raó de l’import només poden presentar ofertes els empresaris que l’òrgan de con-
tractació selecciona d’entre els que sol·liciten participar-hi. 

 
2. Segons allò que disposen els articles 43 i 44, lletra ‘e’ de les IIC, la selecció dels 

empresaris s’ha d’efectuar d’acord amb els criteris objectius de solvència establerts 
prèviament en el PCP. En el cas present els criteris esmentats consten en la clàusula 
15.7 del PCP; i ja que no és possible aplicar els previstos en les lletres ‘a’ i ‘b’ de la 
mateixa clàusula 15.7, en ser el nombre de sol·licitants inferior al mínim indicat en 
l’apartat J del quadre de característiques del mateix plec, resta aplicar el criteri pre-
vist en la lletra ‘c’.  

 
3. De resultes de l’examen dels documents presentats en el sobre núm. 1, i també dels 

presentats posteriorment a fi d’esmenar els defectes o omissions detectats, aquest òr-



 

  2  

gan de contractació ha conclòs que els quatre sol·licitants gaudeixen de solvència 
econòmica, financera i tècnica suficient per ser convidats a participar en la segona 
fase del procediment negociat, ja que tots ells disposen de la classificació demanada, 
o una de superior; en tal sentit, i en particular, ha estimat que els quatre sol·licitants 
ofereixen prou garanties de solvència tècnica per a l’execució del contracte, i que 
per tant procedeix admetre’ls a tots, tota vegada que el seu nombre es troba per sota 
del límit mínim indicat a l’apartat J del quadre de característiques del PCP. 

 
4. L’article 43 de les IIC disposa també que el nombre d’empresaris als quals l’òrgan 

de contractació ha d’invitar a participar en el procediment no pot ser inferior a tres, 
sempre que sigui possible, la qual cosa es compleix en el cas present. 

 
5. D’acord amb les clàusules 14.1 i 16.2 del PCP, en relació amb l’article 51.8 de les 

IIC, la invitació s’ha d’enviar per correu electrònic a l’adreça que figura a l’exterior 
del sobre núm. 1. 

 
En conseqüència, 
 
HE RESOLT: 

 
 
Primer.- Seleccionar perquè passin a la segona fase del procediment negociat tramitat 
per tal d’adjudicar el contracte d’execució de l’obra “Edifici d’acció social i comunitària 
de la Universitat de Vic” (exp. UVIC2011001), els quatre candidats següents: 
 

1. Construccions Ferrer, SA 
2. Acertis Obres i Serveis, SAU 
3. Construccions Prho, SA, i Associació TAC Osona (en unió temporal) 
4. Construccions Ramon Compte, SL. 

 
Segon.- Comunicar a les quatre empreses seleccionades, a través de l’adreça de correu 
electrònic indicada a l’exterior del sobre núm. 1, que el lloc, el dia i l’hora límits per a la 
presentació del sobre núm. 2 és l’1 de juliol de 2011, a les 13.00 h., a l’oficina de l’Àrea 
d’Infraestructures i Manteniment de la Universitat de Vic. 
 
Tercer.- Publicar aquesta resolució en el perfil de contractant de la Universitat de Vic i 
notificar-la als quatre sol·licitants, a la mateixa adreça de correu electrònic.  
 
 
Vic, 20 de juny de 2011 
 
 
 
 
 
Pilar Soldevila i Garcia 
Directora 


